phibet in aliquo genere esse aliquam spem quod alioque liter operet in oibus speciebus eiusdem generis: sicut sol aliqualis istud in oia corpora. Ad tertium dicitur quod agibilia sunt quidem maxima prudentia secundum quod sunt obiectum rationis. scilicet sub ratione veri. sunt autem materia moralium virtutum secundum quod sunt obiectum virtutis appetitivae. scilicet sub ratione boni.

### Ad sextum sic proce

dit. Videatur quod prudentia constituit finem virtutibus moralibus. Cum non prudentia sit in ratione. virtus autem moralis in via appetitiva. videatur quod hoc modo habeat prudentia ad virtutem moralē sicut ratio ad viam appetitivam. sed ratione constituit finem potest appetitivam. quod prudentia constituit finem virtutibus moralibus. P. Non excedit res irrationalis ratione: sed secundum aliam cum eis concordat. sicut quod se habent aliae partes hominis ad rationem sicut se habent ad creaturas irrationalia. sed homo est finis creaturarum irrationalium: ut deinde in 2<sup>o</sup> politico. quod omnes aliae partes hominis ordinantur ad rationem sicut ad finem. sed prudentia est recta ratio agibiliū ut dictum est. quod oia agibilia ordinantur ad prudentiam sicut ad finem. ipsa quod constituit finem omnibus virtutibus moralibus. P. Proprius est virtutis uel artis seu potentie ad quam pertinet finis ut principiat aliis virtutibus seu artibus ad quod pertinet ea quod sunt ad finem. sed prudentia disponit de aliis virtutibus moralibus et principiat eis. quod constituit eis finem. Sed est quod probatur in 6<sup>o</sup> ethico. quod virtus moralis intentione finis facit rectam. prudentia autem quod ad hanc. quod ad prudentiam non pertinet constitutuere finem virtutibus moralibus. sed soluē disponere de his quod sunt ad finem. P. Dicendum quod finis virtutum moralium est bonum humanum. bonum autem humane alicuius est secundum rationem esse: ut per primum dyo. 4<sup>o</sup> causa de divinitate. non unde necesse est quod finis moralium virtutum existant in ratione. Hic autem in ratione speculativa sunt quodammodo ut nāliter nota quod est intellectus. et quodammodo quod illa innotescit. scilicet conclusioes quod est scita ita in ratione practica persistunt quodammodo ut sunt principia nāliter nota. et huiusmodi sunt fines virtutum moralium: quod finis se habet in operabilibus secundum principia in speculativa: ut secundum habitum est. et quedam sunt in ratione practica ut conclusiones. et huiusmodi sunt ea quod sunt ad finem in que puenimus ex ipsis finibus. et horum est prudentia applicans via principia ad particulares conclusiones operabilium et iō ad prudentiam non pertinet constitutuere finem virtutibus moralibus. sed soluē disponere de his quod sunt ad finem. Ad primū quod dicendum quod virtutibus

moralibus constituit finem ratione nāliter quod dicitur syndesis: ut in proportionē ratione. non autem prudentia ratione dicta. et per hanc rationem ad secundum. Ad tertium dicendum quod finis non pertinet ad virtutes morales tantum ipse constituant finem. sed quod tenet in finem ratione nāliter constitutuere ad quem inuenitur in prudentiam quod eis via parat disponendo ea quod sunt ad finem. unde reliqve quod prudentia sit nobilitas virtutibus moralibus et moueat eas. sed syndesis mouet prudentiam sicut intellectus principiorum sciens.

### Ad septimum sic proce

cedit. Videatur quod ad prudentiam non pertinet inuenire medium in virtutibus moralibus. Consequitur non. medium est finis moralium virtutum sed prudentia non constituit finem moralibus ut ostenditur est. quod non inuenit eis medium. P. Illud quod est per se non vir cām habere. sed ipsi esse est sui ipsius causa: quod vnuquodque dicitur esse per cām suā. sed existere in medio conuenit virtuti morali per se quod posuit in ei definitione: ut ex dictis per primum non quod prudentia causat medium in virtutibus moralibus. P. Prudentia comparat secundum rationem modum rationis. sed virtus moralis tendit ad medium per modum nāliter: quod Tullius dicit in 2<sup>o</sup> rhetorice. ut est habere per modum nāliter ratione sentaneam. quod prudentia non constituit medium in virtutibus moralibus. P. Est quod in se posita definitione virtutis moralis dicitur quod est immediate existens determinata ratione per sapientiam determinabit. P. Dicendum quod per ipsum quod est formari ratione recte est finis proprius cuiuslibet virtutis moralis. tēperantia non. sed interdum ne ppter cōcupiscētias habet se diuerter a ratione. et sicut fortitudo ne a recto iudicio rationis diuertat ppter timore uel audaciā. et hanc finis constituit est habet secundum rationem nāliter ratione nāliter. nāliter non dicitur uniuersitas ut secundum rationem operatur. sed qualiter et per quod habet in operando attingat medium rationis pertinet ad ratione prudentie. licet non attingere medium sit finis virtutis moralis. non per rectam dispositiōne eorum quod sunt ad finem medium inuenitur. Et per hanc rationem ad primū. Ad secundum dicendum quod sic agens nāliter facit ut forma sit in materia: non tamen facit ut forme conueniat ea que per se ei sunt. ita etiam prudentia medium constituit in passionib⁹ et operationib⁹. non tamen facit quod medium querēt conueniat virtuti. Ad tertium dicendum quod virtus moralis per modum nāliter intendit puenire ad medium. sed quod medium secundum rationem non eodem modo inuenit in omnibus. id est inclinatio nature que